[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Банайюртовская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368169 тел: 8 (928) 535-12-35; ИНН 0524005366  mkou_banayurtovskaya@e-dag.ru  с.Банайюрт  Новолакского района
.
ПРИКАЗ

21 августа 2024 года

                  №  52
О введении в действие  Положений
по Закону об образовании
               С целью исполнения  законодательства об образовании и приведением локальных актов и должностных инструкций образовательного учреждения в соответствии с действующим законодательством, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 20.08.2024 года):

п р и к а з ы в а ю :

Привести в соответствие с законодательством локальные акты по образовательной деятельности МКОУ «Банайюртовская СОШ». Ввести в действие данным приказом следующие локальные акты :

1.1. Положение по охране труда МКОУ «Банайюртовская СОШ»
1.2. Положение о самообследовании МКОУ «Банайюртовская СОШ»
1.3. Положение о Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Банайюртовская СОШ»

1.4. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКОУ «Банайюртовская СОШ», обучающимися и родителями несовершеннолетних обучающихся.

1.5. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся
1.6. Правила внутреннего распорядка учащихся.

1.7.  Положение о наставничестве муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Банайюртовская СОШ»
1.8. Положение о педагогическом совете  образовательной организации
1.9. Положение о порядке организации и проведения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности в МКОУ «Банайюртовская СОШ»

1.10. Положение   об организации внеурочной деятельности обучающихся

1.11. Положение об итоговой аттестации учащихся 9,11 классов.
1.12. Положение о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса в МКОУ «Банайюртовская СОШ»
1.13. Положение о ведении классных журналов.

1.14. Положение о методическом совете  муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Банайюртовская СОШ»

1.15. Положение о методическом объединении МКОУ «Банайртовская СОШ»
1.16. Положение о работе с одаренными детьми

1.17. Правила и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Банайюртовская СОШ»
1.18. Положение о школьном информационном сайте Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Банайюртовская СОШ»
1.19. Положение о совещании при директоре
1.20. Положение о деловом стиле одежды
1.21. Положение об оплате труда работников
1.22. Положение об электронной информационно-образовательной среде
2.4. Положение о ведении ученических тетрадей и их проверке

1.17. Положение о ведении личных дел учащихся

1.24. Положение о библиотеке

1.25. Положение о внутришкольном учете.
3.Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2024 года новые должностные инструкции:
 3.1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Мисирбулатова Т.У.), заместителю директора по воспитательной работе (Тавсултанова Л.А)  довести данные локальные акты до всех работников МКОУ «Банайюртовская СОШ»

3.2. Ввести в действие новые локальные акты МКОУ «Банайюртовская СОШ»  с 01 сентября 2024г.

  4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Шарипов А.Т.

С приказом ознакомлены: